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GRUPO EZILYN

SISTEMA AMENGUAL LA TAPERA

En conformidad a Contrato de Suministro entre EDELAYSEN vy la I. Municipalidad de Lago Verde de fecha]
Septiembre de 2008, la empresa concesionaria de servicio publico eléctrico de distribucién informa que a contar del
01 de diciembre de 2021 inclusive, las tarifas que cobraran a sus clientes seran los valores que a continuacion se|

indican.

TARIFAS

Vigencia desde el 01-09-2021

BT1 Cargo fijo ($/cliente)

Cargo por energia base ($/kwh)
Cargo energia adicional invierno ($/kwh)

BT2 Cargo fijo ($/cliente)

Cargo por potencia ($/kw/mes)

Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta

Cargo por energia ($/kwh)

BT3 Cargo fijo ($/cliente)

Cargo por potencia ($/kw/mes)

Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta

Cargo por energia ($/kwh)

BT4.1,2y3

Cargo fijo ($/cliente) BT4.1

Cargo fijo ($/cliente) BT4.2

Cargo fijo ($/cliente) BT4.3

Cargo por potencia contratada o demanda maxima

leida en horas de punta de invierno ($/kw/mes)

Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes)
Cargo por energia ($/kwh)

AT2 Cargo fijo ($/cliente)

Cargo por potencia ($/kw/mes)

Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta

Cargo por energia ($/kwh)

AT3 Cargo fijo ($/cliente)

Cargo por potencia ($/kw/mes)

Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta

Cargo por energia ($/kwh)

AT4.1,2y3

Cargo fijo ($/cliente) AT4.1

Cargo fijo ($/cliente) AT4.2

Cargo fijo ($/cliente) AT4.3

Cargo por potencia contratada o demanda maxima

leida en horas de punta de invierno ($/kw/mes)

Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes)
Cargo por energia ($/kwh)

2.392,776
258,436
427,503

2.392,776

25.095,985
37.643,569
126,349

4.209,025

25.095,985
37.643,569
126,349

2.392,776
4.209,025
6.188,590

31.449,039
7.061,585
126,349

2.686,642

19.067,180
27.011,684
116,665

4.725,905

19.067,180
27.011,684
116,665

2.686,642
4.725,905
6.948,589

21.624,496
6.895,536
116,665

Los valores indicados incluyen el Impuesto al valor Agregado (I.V.A.).
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CISNES - HUICHAS

En conformidad a contrato de suministro entre EDELAYSEN y Municipalidades correspondientes de fecha 29 de|
abril de 1997, la empresa concesionaria de servicio publico eléctrico de distribucién informa que a contar del 01 de
diciembre de 2021 inclusive, las tarifas que cobraran a sus clientes saran los valores que a continuacién indican.

TARIFAS Vigencia desde el 29-04-2021

BT1 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por energia base ($/kwh)
Cargo energia adicional invierno ($/kwh)

BT2 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

BT3 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

BT4.1,2y3
Cargo fijo ($/cliente) BT4.1
Cargo fijo ($/cliente) BT4.2
Cargo fijo ($/cliente) BT4.3
Cargo por potencia contratada o demanda maxima
leida en horas de punta de invierno ($/kw/mes)
Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes)
Cargo por energia ($/kwh)

AT2 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

AT3 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

AT4.1,2y3
Cargo fijo ($/cliente) AT4.1
Cargo fijo ($/cliente) AT4.2
Cargo fijo ($/cliente) AT4.3
Cargo por potencia contratada o demanda maxima
leida en horas de punta de invierno ($/kw/mes)
Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes)
Cargo por energia ($/kwh)

CALEFACCION ENERGIA
CALEFACCION POTENCIA
CALENTAMIENTO DE AGUA

2.379,223
241,187
411,009

2.379,223

25.209,085
37.813,472
108,503

4.185,206

25.209,085
37.813,472
108,503

2.379,223
4.185,206
6.153,544

30.791,765
7.021,709
108,503

2.671,448

20.272,551
28.719,395
112,497

4.699,170

20.272,551
28.719,395
112,497

2.671,448
4.699,170
6.909,261

21.862,540
6.856,386
112,497

66,529

5.545,750
87,281

Los valores indicados incluyen el Impuesto al valor Agregado (I.V.A.).
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VILLA O'HIGGINS

En conformidad a acuerdo tarifario entre EDELAYSEN vy la I. Municipalidad de Villa O’Higgins de fecha 05 de|
diciembre de 2003, la empresa concesionaria de servicio publico eléctrico de distribucién informa que a contar|
del 01 de diciembre de 2021 inclusive, las tarifas que cobraran a sus clientes seran los valores que a continuacion

se indican.
TARIFAS Vigencia desde el 01-12-2020
BT1 Cargo fijo ($/cliente) 2.183,674
Cargo por energia base ($/kwh) 176,847
Cargo energia adicional invierno ($/kwh) 295,688
BT2 Cargo fijo ($/cliente) 2.183,674
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta 24.354,774
Consumo presente en punta 36.532,084
Cargo por energia ($/kwh) 91,980
BT3 Cargo fijo ($/cliente) 3.841,189
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta 24.354,774
Consumo presente en punta 36.532,084
Cargo por energia ($/kwh) 91,980
BT4.1,2y3
Cargo fijo ($/cliente) BT4.1 2.183,674
Cargo fijo ($/cliente) BT4.2 3.841,189
Cargo fijo ($/cliente) BT4.3 5.647,750
Cargo por potencia contratada o demanda maxima
leida en horas de punta de invierno ($/kw/mes) 29.748,367
Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes) 6.783,406
Cargo por energia ($/kwh) 91,980
AT2 Cargo fijo ($/cliente) 2.451,858
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta 19.585,246
Consumo presente en punta 27.746,013
Cargo por energia ($/kwh) 87,051
AT3 Cargo fijo ($/cliente) 4.312,911
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta 19.585,246
Consumo presente en punta 27.746,013
Cargo por energia ($/kwh) 87,051
AT4.1,2y3
Cargo fijo ($/cliente) AT4.1 2.451,858
Cargo fijo ($/cliente) AT4.2 4.312,911
Cargo fijo ($/cliente) AT4.3 6.341,333
Cargo por potencia contratada o demanda maxima
leida en horas de punta de invierno ($/kw/mes) 21.121,734
Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes) 6.624,121
Cargo por energia ($/kwh) 87,051

Los valores indicados incluyen el Impuesto al valor Agregado (I.V.A.).




